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Haritanın gündemi 
•	 Pandemi süresince mevsimlik tarım işçilerinin çalışma ve yaşam koşulları değişmedi. 
Değişen tek şey; bu sene koronavirüs nedeniyle daha fazla gündeme gelmeleri. 
Buna karşın salgınla birlikte artan ek maliyetleri karşılamak için tarım işçisi ailenin; 
işgücü açığını gidermek için tarım aracısının ve toprak sahibinin “son umudunun” 
çocuk işçiler olacağı öngörülüyor. 

•	 Çaydan sonra fındıkta da işçi bulamama endişesi belirdi. 

•	 Suriyeli ve Afgan göçmen işçiler ağır çalışma ve yaşam koşulları altında çalıştırılıyor. 
Bu hafta, biri Adana’da, diğeri Trabzon’da iki göçmen işçi yaşamını yitirdi. 

•	 Mevsimlik gezici tarım işçilerinin konakladıkları geçici çadır yerleşimlerinde sağlık 
kontrolleri gezici ekipler tarafından yapılıyor. Ne var ki tarım işçilerinin çadırlarına 
günlerdir tek bir kişinin uğramadığını dile getirenler de var. 

•	 Asgari ücretin açlık sınırının altında kaldığı açıklandı. Brüt asgari ücretin de altında 
kazanan mevsimlik tarım işçilerinin artık karın tokluğuna bile çalıştıkları söylenemez. 
Bu hafta da milletvekilleri, çiftçinin ve tarım işçisinin finansal olarak desteklenmesi 
gerektiğinin altını çizdiler. 

•	 Mevsimlik tarım işçisi çocuklar uzaktan eğitime erişemiyor. Örneğin Urfa’da 200 
bin öğrencinin mevsimlik tarım işinde çalıştığı belirtilerek eğitimde fırsat eşitliğinin 
sağlanamadığı vurgulandı. 

•	 Mevsimlik tarım işçilerinin yaşam, ulaşım ve çalışma koşulları, çocuklarının 
yaşamlarını tehdit etmeyi sürdürüyor. Şanlıurfa’da tarım işçisi çocuk gölette 
boğuldu. Siverek’ten Bursa’ya mevsimlik iş için giden ailenin 8 yaşındaki kızına 
çarpan aracın şoförü, yaralı çocuğu sulama kanalına atarak ölüme terk etti. 

Haritanın amacı
Covid-19 pandemisi süresince Türkiye’de mevsimlik gezici tarım işçilerine yönelik 
merkezi ve yerel düzeydeki karar, uygulama, sorun ve çözüm önerilerinin izlenmesi ve 
değerlendirilmesi; kanıt temelli savunu yoluyla ilgili paydaşların harekete geçirilmesi.

Haritanın veri kaynağı
Günlük olarak derlenen haberler/analizler, resmi kararlar/uygulamalar, tarım aracılarıyla 
yapılan görüşmeler ve Twitter paylaşımları.

Haritanın kullanımı
Mevsimlik tarım işçileri ve onların çocukları için çalışan tüm paydaşların kullanımına 
açıktır. Her bir bilginin altındaki ‘kaynağa git’e tıklandığında veri kaynağına ulaşılabilir. 

Haritada yer alan insan haklarını etkileyen durumlara dair 
devletin yükümlülükleri
T.C. Anayasası Madde 90 “Usulüne göre yürürlüğe konulmuş milletlerarası andlaşmalar 
kanun hükmündedir” demektedir. Bu bağlamda Türkiye Cumhuriyeti tarafından imzalanan, 
onaylanan ve yürürlüğü konulan sözleşmeler:

•	 Çocuk Haklarına Dair Sözleşme;

•	 Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO) 161 No’lu Sağlık Hizmetlerine İlişkin Sözleşme, 102 
No’lu Sosyal Güvenlik (Asgari Standartlar) Sözleşmesi, 118 No’lu Muamele Eşitliği 
(Sosyal Güvenlik) Sözleşmesi, 138 No’lu Asgari Yaş Sözleşmesi, 182 No’lu En Kötü 
Biçimlerdeki Çocuk İşçiliğinin Yasaklanması ve Ortadan Kaldırılmasına İlişkin Acil Eylem 
Sözleşmesi, 11 No’lu Örgütlenme Özgürlüğü (Tarım) Sözleşmesi, 98 No’lu Örgütlenme 
ve Toplu Pazarlık Hakkı Sözleşmesi, 99 No’lu Asgari Ücret Tespit Mekanizması (Tarım) 
Sözleşmesi, 100 No’lu Eşit Ücret Sözleşmesi, 111 No’lu Ayırımcılık (İş ve Meslek) 
Sözleşmesi,

•	 Tüm Göçmen İşçilerin ve Aile Fertlerinin Haklarının Korunmasına Dair Uluslararası 
Sözleşme.  
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Tarım Aracıları Görüşmeleri

Analiz

Ali Muhammedi... 26 yaşında, Afganistanlı çoban/tarım 
işçisi... Kocaeli’nde traktörün devrilmesi sonucu yaşamını 

yitirdi. Bir çocuk babasıydı.

Mustafakemalpaşa’da mevsimlik tarım işçilerine yapılan 
sağlık kontrolleri, Halk Sağlığı Hizmetleri Başkanı 

tarafından ziyaret edilerek yerinde incelendi.

Tarım aracısı: Urfa’dan Saruhanlı’ya geleli 20-25 
gün oldu; 4-5 ay burada kalacağız. Domates, 
yaprak, üzüm, biber işinde çalışıyoruz. İşçinin 

yevmiyesi, aracının payını verdikten sonra 70 TL. 
Ben çavuşum. İşveren ürününü sattıkça işçiye 

avans verebiliyoruz. Seyahat iznini İlçe Tarım’dan 
aldık. Aracı, tarım aracısı ayarladı, masrafı işveren 
ödedi ama dönerken işçiler ödeyecek. Tarlaya açık 
pikapla gidiyoruz, 10 kişiye yakın. Burada damlarda 
kalıyoruz. Hiç kimse bize yardımcı olmuyor, işveren 
ihtiyaçlarımızı karşılıyor ama paramızdan kesiyor. 
İğneden ipliğe kadar her şeye ihtiyacımız var. 

Kimse gelmedi yardıma. Burada iş olmadığı sürece 
unutuluyoruz. 4 çocuk var okula giden, uzaktan 

eğitim hak getire, hiçbiri bakamıyor.

Tarım aracısı ve mevsimlik tarım işçisi: 200 işçi, Urfa’dan buraya Nisan’da geldik. Burada 20 gün 
daha kalacağız. Soğan işinde çalışıyoruz. Sonra Zonguldak, Düzce’ye 60-80 işçi fındığa gideceğiz. 
Ben fındığa götürürken  elcilik yapıyorum. Kendi çadırlarımızla geldik buraya, bize çadır dağıtan yok. 
Yerleşimde 48 çadır var. Urfa’dan seyahat için ayarlamayı aracı yaptı, masrafı ona sonra ödeyeceğiz. 
Geçen sene 40 TL ödüyorduk kişi başına, bu sene 120 TL. 9 yetişkin 4 çocuk vardı benim olduğum 
araçta. Otogarda ateş ölçümü yaptılar, ama buraya sağlık taramasına, maske dağıtmaya kimse 
gelmedi. Çok zor şartlar altında çalışıyoruz. Tarlaya 7-14 kişilik servis minibüsüyle gidiyoruz. 

Mevsimlik işçilerin çadırları dezenfekte edildi.

Kemalpaşa Belediye Başkanı: 
Mevsimlik işçilerin kalacağı yerleri 
hazırlayarak, alanlardaki hijyen 

koşullarını en üst seviyeye çıkardık.

İlçe Sağlık Müdürlüğü: Mevsimlik tarım 
işçileri ve çocuklarına sağlık taraması yapıldı, 
hijyen eğitimi verildi. Belediye de çadırları 

dezenfekte etti. Tefenni Köylere Hizmet Götürme Birliği’nin “Tarımda 
hayat var” projesi destek almaya hak kazandı.

23 ve 16 yaşlarındaki iki mevsimlik tarım işçisi römorktan 
düşen boruların altında kalarak yaralandı. 

STK: Suriyeli mülteciler için 
hazırlanan ve pandemide boşaltılan 
konteynerler mevsimlik işçiler için 
kullanılabilir. 

“Mevsimlik Tarım İşçilerinde Covid-19 Salgınını Önlemek 
ve Gıda Tedarik Zincirinin Güvenliğinin Sağlanması” 
projesi yürütülüyor. 

“Mevsimlik tarım işçilerinin 
Covid-19 ile mücadelesi” 

projesi sürüyor.

Köylerde had safhada çoban sıkıntısı var. Tarımda işçi 
açığını Suriyeliler, çoban açığını da Afganlar dolduruyor. 
Kimse çocuğunun çiftçi ve işçi olmasını istemiyor.

Adana’da soğan tarlasında 40 derece sıcakta çalışan 
çocuklar uzaktan eğitime erişemiyor. İnternet yok, 
bilgisayar yok. Üstelik susuz, elektriksiz, maskesiz 
çalışma ortamında can güvenlikleri de yok.	

Milletvekili: İşçiler salgın tedbirlerinin getirdiği ek maliyetlerin karşılanmasını bekliyor. 

Milletvekili: Mevsimlik işçiler, mahkûmlar ve mültecilerin koronavirüs testleri 
sağlıklı bir şekilde yapılabiliyor mu?

Rime El Abid... 25 yaşında, Suriyeli mevsimlik tarım 
işçisi... Adana Karataş’ta ilaçlama yapılan bahçede 
çalışırken ilaçtan etkilenerek yaşamını yitirdi.	

Soğan tarlada çürüyor, üretici iflasın eşiğinde.

KKTC’den Şanlıurfa’ya dönen işçiler bayram sevinci yaşıyor.	
	

Toplamda 160 bin mevsimlik tarım işçisine 
seyahat izin belgesi verildi. 	 	

Kayısı hasadında ihtiyaç duyulan 125 bin 
işçinin 45-50 bin kişilik kısmı mevsimlik 
işçilerden sağlanıyor. 

Rize’ye gidiş-dönüşün maliyeti 1 ton yaş çay ediyor. 	

Çaydan sonra fındıkta da işçi endişesi. 

Gazeteci: Karadenizli çay hasadı için mevsimlik Kürt işçilerini istemeyince Kabine’nin kapısını 
çaldı. Gürcistan sınırının mevsimlik işçiler için açılması bekleniyor.

Of’ta çay işçilerini hasada götüren otomobil elektrik direğine 
çarptı. Afganistanlı işçiler Muhammet, Hikmet ve Gülşen Veli 
yaşamlarını yitirdi, Azerbaycanlı Farış Fasirov ağır yaralandı. 

Her gün kamyon kasalarının içine doluşup karın tokluğuna sigortasız 
çalışan ve göz göre göre ölüme gönderilen mevsimlik işçiler hiç 
önemsenmezken bugün krizin panzehiri olarak görülüyorlar.

Milletvekili: Türkiye tarımda mevsimlik işçilere muhtaç. Mevsimlik tarım 
işçilerine ceza vererek önlem alamazsınız. İçişleri Bakanlığı ve Sağlık 
Bakanlığı bu insanların güvenliğini ve sağlığını gözeterek önlemler almalı.

Tarım işçisi: Bayramda evine dönen olmuyor, biz sezonluk işçi 
olduğumuz için sezonu bitirmek zorundayız. Her ne kadar bayramda 
burada olsak da memleket özlemi, anne özlemi oluyor.

Gazeteci: Mevsimlik tarım işçileri Ayaş’ta mesaiye başladı Su, 
hijyen malzemesi, fiziki mesafe yok. Onlar koruma tedbirlerini kendi 
imkânlarıyla alamıyor; 15 gündür kapılarını çalan da olmadı.

Sendika: On binlerce tarım işçisi ve mevsimlik işçi belirsiz koşullar 
altında ve hiçbir önlem alınmadan üretime başladı. Tarım işçileri 
en zor koşullarda, elektriksiz, susuz, gruplar halinde çadırlarda 
yaşamak zorunda bırakılıyor.

Sendika: Çiftçiler, üreticiler ve mevsimlik tarım işçilerinin de alkışı 
ve sorunlarının çözümünü hak ettiklerini düşünüyoruz. Ancak 
hükümetin bugüne kadar açıkladığı önlem paketlerinde çiftçiler, 
üreticiler ve mevsimlik tarım işçileri yok sayılmışlardır!

Gazeteci: Ankara’nın çevresinde, mevsimlik tarım işçilerinin çalışma 
dönemi geldi. Her yıl olduğu gibi güvencesiz çalışma, çocukların 
çalıştırılması, herhangi bir sosyal haklarının olmaması yine tartışılıp 
unutulacak. Bir sonraki yıl, bir ölüm, bir hastalık olana kadar.

Büyükşehir Belediyesi “Fındık dalda, aklın 
işçide kalmasın” projesini hayata geçiriyor.

Samsun Valiliği ve Çarşamba Kaymakamlığı Mevsimlik Tarım İşçileri 
Projesi (METİP) Kurulunca temin edilen maskeler mevsimlik tarım 
işçilerine teslim edildi.

Mobil Sağlık Ekibiyle mevsimlik tarım işçilerinin sağlık 
taramaları yapıldı; hijyen ve tedbir uygulamaları hakkında 
bilgilendirme ve eğitimler gerçekleştirildi.

Mevsimlik tarım işçisi: Ülkede virüs olmasa bile sağlık şartlarımız çok kritik, 
çünkü çadırlarda yaşıyoruz. Hayat şartlarımız çok kötü. 10 gündür buradayız ama 
herhangi bir sağlık personeli gelmedi, herhangi bir test ve ateş ölçümü yapılmadı.

Tarım işçisi çocuk gölette boğuldu. 	

Siverek’ten Bursa’ya mevsimlik iş için giden ailenin 8 yaşındaki 
kızına çarpan aracın şoförü, yaralı çocuğu sulama kanalına atarak 
ölüme terk etti.

Sendika, Urfa’da 200 bin öğrencinin mevsimlik tarım işinde 
çalıştığını belirterek eğitimde fırsat eşitliğinin olmadığını vurguladı.

İslahiye’de 3 bin 500 mevsimlik işçi biber 
tarlasında çalışıyor. 

Araştırmacı: Mevsimlik tarım işçilerinin çalışma ve 
yaşam koşulları hiç değişmedi. Değişen tek şey; bu sene 
koronavirüs nedeniyle daha fazla gündeme geldiler ve daha 
uzun süre gündemde kaldılar.

Sarayönü Tarım ve Orman Müdürlüğü: Barınma ve 
çalışma alanlarında sosyal izolasyon mesafesinin 

korunmasından gerekli hijyen şartlarına kadar her türlü 
tedbirin alınması sağlanacak.

Gazeteci: Suriyeliler gitsin diyorsunuz ya, Türkiye 
gerçeğinden haberiniz yok galiba. Suriyeliler olmasa 

bugün Antalya’da seracılık ve tarım olmaz. 

Seydişehir kaymakamı mevsimlik 
tarım işçilerini ziyaret etti.

Milletvekili: Mevsimlik gezici tarım işçileri ve ailelerinin salgın sürecinden en 
az şekilde etkilenmelerine yönelik bir çalışmanız var mıdır? Bu doğrultuda ayni 

ve nakdi yardım yapılması düşünülmekte midir? 

Bursa Tabip Odası: Sağlık denetimleri için devletin sadece gezici sağlık 
ekipleriyle hizmet vermesi söz konusu. Aşılama çalışmalarında ise, yörenin 
sağlık biriminin enerjisine bağlı olarak yapılan sağlık denetimleri var. Yaşam 

koşullarının çok zor olduğu bir dönemde, bir de pandemi var.

Tarım işçisi: Bizim bir geleceğimiz yok. Bayram yapamıyoruz. Çocuklar 
da perişan durumda. Bu hastalık geldi, daha kötü oldu. Hemen hemen 
100 çocuk var. Burada park yok. Çocuklar yola çıkmasın diye çadırların 

etrafının telle çevrilmesini istiyoruz. 
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Tarım aracısı: Nisan’da geldik Urfa’dan, Eylül’e kadar buradayız. Fındık ve sebze işi için. Barakalarda kalıyoruz. 
Toplam 44 oda var, her aile ikişer odada kalıyor. Faturaları elci, işçiler birlikte ödüyoruz. Bir kere belediye dezenfekte 
için geldi, muhtarlık gıda yardımı yaptı. Bir de bu hafta İlçe Tarım herkese 3’er maske verdi. Bahçeye bazen 
kamyonetle, bazen traktörle gidiyoruz. Ağa ne ayarlarsa artık. Araca kaç kişi binecek, çok dikkat ediyoruz. Okul 
yaşında 20-25 çocuk var ama hiçbiri uzaktan eğitimi takip etmiyor.  

Kaynağa Git

Kaynağa Git

Kaynağa Git

https://www.gazeteduvar.com.tr/forum/2020/05/21/neo-liberalizm-covid-19-ve-kirsallik/
https://t24.com.tr/video/cocuk-isciler-salgin-guvencesiz-hayat-mevsimlik-isciler-baska-bir-dunyada-yasiyor,28732
https://twitter.com/Sibelhurtas/status/1264180396973068288
https://twitter.com/MSTanrikulu/status/1262302698403254277
https://www.gazeteduvar.com.tr/gundem/2020/05/24/isci-cadirinda-bayram/
http://www.cukurovabarisgazetesi.net/haber/mevsimlik-tarim-iscilerine-yonelik-saglik-hizmetleri-21983.html
https://twitter.com/ahmetaksut5/status/1263068530892734466
https://twitter.com/isigmeclisi/status/1263225383572340737
https://www.evrensel.net/haber/405114/korona-gunlerinde-okul-tatil-ogrenciler-tarlada?a=fd7bb
https://www.gazeteduvar.com.tr/ekonomi/2020/05/19/sogan-tarlada-curuyor-uretici-iflasin-esiginde/
http://www.egemengzt.com/haber-bulut-mevsimlik-tarim-iscilerinin-aclik-ya-da-hastaliktan-baska-secenegi-yok-34531.html
http://yeniadana.net/haber/gurer_mevsimlik_isciler_mahkumlar_ve_multecilerin_korona_virus_testleri_saglikli_bir_sekilde_yapilabiliyor_mu-50040.html
http://bianet.org/biamag/medya/224336-mevsimlik-isciler-tarladan-bildiriyor-yasadiklarimizi-anlatsak-akliniz-sasar
https://www.haberturk.com/kktc-den-sanliurfa-ya-donen-isciler-bayram-sevinci-yasiyor-2688463
https://www.balikligol.com/gundem/pandemiye-ragmen-sanliurfa-dan-disariya-giden-tarim-iscisi-h71103.html
http://yeniyasamgazetesi.info/urfada-200-bin-cocuk-tarlada-calisiyor/
https://www.berkhaber.com/panorama/tarim-iscisi-cocuk-serinlemek-icin-girdigi-golette-boguldu
http://www.siverekhaber.net/siverek/bursaya-giden-tarim-iscisinin-8-yasindaki-kizlari-olduruldu-h28058.html
https://twitter.com/BursaSM/status/1263476236690640898
https://acikradyo.com.tr/once-saglik/yasam-kosullarinin-mevsimlik-tarim-iscilerini-zorladigi-bir-donemde-bir-de-pandemi-var
http://www.bursadabugun.com/haber/bursa-milletvekili-kayisoglu-ndan-mevsimlik-tarim-iscileri-icin-onerge-1291135.html
https://artigercek.com/yazarlar/sibel-h%c3%bcrtas/milliyetcilikte-hasat-zamani-gurcistan-kapisi-her-an-acilabilir
https://acaraturk.net/rizeye-gidis-donus-bir-ton-yas-cay-ediyor/
https://www.habergazetesi.com.tr/haber/5728379/belediye-findiga-el-atti
https://pgnhaber.com/caydan-sonra-findikta-isci-endisesi/
https://www.saraymedya.com/mevsimlik-isciler-ile-ilgili-calismalar-yapiliyor-36572.html
https://www.yenihaberden.com/seydisehir-kaymakami-erdogan-mevsimlik-tarim-iscilerini-ziyaret-etti-1551682h.htm
https://www.manisagundemhaber.com/2020/mevsimlik-iscilerin-kaldigi-yerler-tum-ayrintilariyla-dezenfekte-edildi.html
https://twitter.com/ahilerkalkinma/status/1263738547258998786
https://www.sabah.com.tr/samsun/2020/05/22/mevsimlik-iscilere-maske-dagitimi
https://twitter.com/isigmeclisi/status/1262874342263861251
https://twitter.com/calKaymakamligi/status/1263482657079427073
https://www.evrensel.net/haber/405521/karamanda-mevsimlik-tarim-iscileri-romorktan-dusen-borularin-altinda-kaldi
https://twitter.com/isigmeclisi/status/1264168171818430464
https://twitter.com/ismail_TURK55/status/1264224445301952513
https://www.esgazete.com/yasam/cadir-cocuklarinin-huzunlu-de-olsa-bayram-nesesi-h192054.html
http://www.haberakdeniz.com.tr/haber-tefenni-de-salgin-mucadelesine-katki-saglayacak-projeye-destek-39574.html
http://www.egeninsesi.com/haber/284727-karakayalidan-korona-virusle-mucadele-raporu
http://www.mersinimecehaber.com/mersin/mevsimlik-tarim-iscileri-icin-konteyner-istiyoruz-h29426.html
https://www.evrensel.net/haber/405290/sagliksiz-kosullarda-calistirilan-mevsimlik-tarim-iscileri-isciler-de-insan
https://www.gazianteppusula.com/haber/3-bin-500-mevsimlik-isci-tarlada-calismaya-basladi-haberi-82092.html
https://malatyahaber.com/haber/mtunun-kayisi-konulu-e-paneli-raporlasti/
https://veryansintv.com/cocuk-iscileri-karantina-vurmuyor/
https://halagazeteciyiz.net/2020/05/16/mevsimlik-tarim-iscileri-mesaiye-basladi-hicbir-onlem-alinmadi/
https://twitter.com/amasyasm/status/1263482182259138560
https://twitter.com/amasyasm/status/1263482182259138560
https://twitter.com/diskgidais/status/1263143234689261568
https://twitter.com/TARIM_ORKAM_SEN/status/1263892497157283841



